長 中 公 第 2 7 号

令和５年 12 月１日

 長岡市公民館社会教育関係団体 各位

長岡市中央公民館長

長岡市公民館社会教育関係団体登録の更新について（お知らせ）

日ごろから、公民館の運営にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、貴団体の標記登録期間が令和６年３月 31日で満了しますので、下記のとおり更新の

書類をご提出ください。

 なお、更新しない場合は、令和６年４月１日から施設使用料が有料になりますのでご留意

ください。

記

１ 提出書類

⑴ 長岡市公民館社会教育関係団体登録申請書（更新）

⑵ 会員名簿

⑶ 規約又は会則

⑷ 活動実績書

⑸ 収支決算書（会費等がない団体は、提出不要）

⑹ 「長岡市生涯学習ガイドブック」ホームページ団体情報更新用ＩＤ・パスワード発行

希望票（ＩＤ・パスワードの発行を希望する団体のみ）

⑺ 団体の活動写真

（「長岡市生涯学習ガイドブック」ホームページに写真の掲載を希望する団体のみ）

※ 上記⑵～⑸は所定の書式はありませんので、記載例等を参考に作成してください。

２ 提出方法

(1)  持参の場合

 ① 平日８時 30 分～17 時 15 分まで：上記⑴～⑺の書類と本人確認書を持参

② 土・日・祝日及び平日 17時 15分以降：上記⑴～⑺の書類と本人確認書の写しを提出

(2)  郵送の場合 上記１の書類と本人確認書の写しを封入の上、裏面宛先まで。

※ 上記⑹の発行希望票と⑺の写真は、メールでの提出も受け付けます。メールの場合は、

「生涯学習ガイドブック ○○提出（※○○は写真や発行希望票を入力）」という件名

で、写真のデータや発行希望票を添付してお送りください。発行希望票の内容をメー

ル本文に記載していただいても構いません。

裏面につづく

３ 提出期限

 令和６年１月 26日（金曜日）

４ その他

 ⑴ 更新をしない団体は、お手数ですがその旨をご連絡ください。

 ⑵ 旧中之島、三島、小国、寺泊、与板、和島、栃尾、山古志、川口公民館で登録されてい

た方は、各支所の地域振興・市民生活課への提出も可能です。

 ⑶ 前回更新分から、登録申請書に「長岡市生涯学習ガイドブック」の登録に必要な項目

（登録分野等）が追加されました。ご不明点等ございましたら下記担当までお問い合わ

せください。

◎登録更新に伴う留意事項

「長岡市公民館社会教育関係団体」の登録を行うと、長岡市の生涯学習活動の推進のた

め、会員の新規加入を目的とする「長岡市生涯学習ガイドブック」に貴団体情報が登録さ

れ、市ホームページに掲載されます。

※ 個人情報保護の観点から、代表者等の連絡先（住所、電話番号）はホームページ上に掲

載されません。

※ 新規加入希望者から当館まで貴団体への問い合わせがあったときは、連絡担当者または

代表者の連絡先をお伝えしますので、あらかじめご了承ください。

提出先：〒940‐0084

長岡市幸町２－１－１ さいわいプラザ３階

長岡市中央公民館

TEL:0258-32-0437 FAX：0258-32-0561

Ｅ-mail：chu-kou@city.nagaoka.lg.jp